ДОГОВОР №

	г. Пенза
	«    »  _____________ 2014 г.

	ООО «Охрана. Безопасность» (включено в Единый государственный реестр юридических лиц за №1075834002419 от 07.06.07 г. на основании свидетельства), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора Усовой Ольги Ивановны, действующего на основании «Устава», с одной стороны, и
___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик",  в лице ____________________________________________,  действующего на основании _______________,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. "Исполнитель" по заявке "Заказчика" (Приложение 1 к Договору) обязуется качественно и в установленный срок оказать услуги по специальной оценке условий труда  ___  (______________________)  рабочих  мест в учреждении «Заказчика»:
1.1.1. идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах,

1.1.2. исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов,
1.1.3. оформление отчета о проведении специальной оценки условий труда.
          1.2. Услуги, поименованные в п. 1.1, оказывает испытательная лаборатория ООО «Охрана. Безопасность» (Аттестат аккредитации № 005319 от 13 декабря 2010 года, № в Госреестре РОСС.RU.0001.21ЭМ82, действителен до 13 декабря 2015 года) в рамках своей Области аккредитации, прилагаемой к Аттестату аккредитации, и в пределах компетенции своих сотрудников, подтверждённой соответствующими документами. При необходимости, для выполнения определенных работ «Исполнитель» имеет право привлекать сторонние организации, обладающие необходимыми полномочиями и компетенциями, по договору субподряда.
          1.3. Услуги «Исполнителя» по специальной оценке условий труда оказываются в соответствии с требованиями нормативной документации по проведению специальной оценки условий труда, действующей на момент выполнения работ.

2. Права и обязанности "Заказчика"

2.1. "Заказчик" обязан:

2.1.1. Организовать  "Исполнителю" беспрепятственный допуск на предприятие "Заказчика" и в его подразделения  для оказания Услуг. Обеспечить сопровождение сотрудников и ответственных лиц «Исполнителя» в подразделениях и на территории организации, где расположены рабочие места, подлежащие специальной оценке условий труда.
2.1.2. Предоставить "Исполнителю", в течение не более 10 рабочих дней, считая со дня, следующего за днем подписания Сторонами настоящего Договора, необходимые сведения и информацию, которые характеризуют условия труда на рабочих местах, документы о состоянии охраны труда на предприятии. Перечень документов определен в Приложении № 2 к Договору.
2.1.3. Утвердить результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, в течение не более 5 рабочих дней, считая со дня, следующего за днем предоставления их «Исполнителем».
2.2. «Заказчик» вправе:

2.2.1. Получать информацию о ходе производства «Исполнителем» работ по Договору на любом этапе их выполнения, при условии предварительного направления «Исполнителю» запроса в письменной форме, с указанием содержания и номенклатуры интересующих «Заказчика» сведений, а также предпочтительных способов предоставления информации.
2.2.2. В случае некачественного и несвоевременного выполнения Услуг требовать расторжения Договора, оплатив фактически оказанные "Исполнителем" услуги, с удержанием фактических затрат, произведенных "Заказчиком" на исполнение Договора.

3. Права и обязанности "Исполнителя"

3.1. "Исполнитель" обязан:

3.1.1. Оказывать Услуги качественно, в объемы и  сроки, определенные Договором.

3.1.2. Проводить работу согласно: Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и в соответствии с нормативно правовыми актами, содержащими государственные нормативные требования охраны труда, а также другими документами по охране труда, действующими в отдельных видах экономической деятельности.

     3.2. "Исполнитель" вправе:

3.2.1. В случае невыполнения "Заказчиком" обязательств по Договору в установленный срок приостановить (или не начинать) оказание Услуг по специальной оценке условий труда с изменением сроков их выполнения, требовать расторжения Договора с оплатой за фактически оказанные Услуги.

4. Срок оказания услуг
4.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги по настоящему Договору в сроки:

4.1.1. Начало оказания Услуг с даты зачисления денег на расчетный счет «Исполнителя».
4.1.2. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах с оформлением результатов (п.2, ст. 10 ФЗ № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» от 28.12.2013 г.), в течение не более 10 рабочих дней, считая со дня, следующего за днем предоставления документов определенных в Приложении № 2 к настоящему Договору.
4.1.3. Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, в течение не более 20 рабочих дней, считая со дня, следующего за днем утверждения комиссией «Заказчика» результатов идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

4.1.4. Срок сдачи результатов оказанных услуг: «__» ________ 2014 г. включительно.

4.2. В случае досрочного выполнения Услуг, проводимых «Исполнителем» по п. 1.1. настоящего Договора, «Заказчик» обязан принять и оплатить их в порядке, устанавливаемом настоящим Договором.

4.3. Сроки оказания Услуг могут быть изменены Сторонами на основании письменного соглашения, которое после подписания его обеими Сторонами будет считаться неотъемлемой частью настоящего Договора.
5. Порядок сдачи и приемки Услуг по Договору

5.1. По окончании работ "Исполнитель" передает «Заказчику» отчет о проведении специальной оценки условий труда, который включает в себя: сведения об организации проводившей специальную оценку условий труда; перечень рабочих мест; карты специальной оценки условий труда; протоколы исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов; протоколы оценки эффективности средств индивидуальной защиты; сводную ведомость специальной оценки условий труда; перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников (при необходимости); заключение эксперта, проводившего специальную оценку условий труда и акт сдачи - приемки оказанных услуг.

5.2. "Заказчик", в течение трех дней со дня получения Акта сдачи - приемки оказанных услуг от «Исполнителя», обязан направить "Исполнителю" подписанный Акт сдачи – приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки оказанных услуг.

5.3. В случае мотивированного отказа "Заказчика" от приемки оказанных услуг сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

5.4. В случае не направления в адрес «Исполнителя» в течение трех дней подписанного акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа, услуга считается оказанной.

6. Стоимость оказываемых услуг и порядок расчетов

6.1. Общая стоимость оказываемых услуг по настоящему Договору составляет  ______  (______________________________) рублей 00 копеек (НДС не облагается, в связи с установлением для Исполнителя упрощенной  системы налогообложения в соответствии со ст. 346.11 Налогового кодекса РФ).

6.2. Оплата производится безналичных расчетом, путем перечисления денежных средств на расчётный счёт «Исполнителя» не облагаемой НДС суммы, составляющей 50 % (пятьдесят процентов) общей стоимости оказываемых услуг, а именно ______ (______________) руб. 00 коп. до начала их оказания, в течение не более 5 (пяти)  рабочих дней, считая со дня, следующего за днем подписания Сторонами настоящего Договора, на основании счета, выставляемого «Исполнителем». Окончательная оплата в 50% стоимости оказанных услуг _____ (_________________) руб. 00 коп. производится «Заказчиком» в течение 5 (пяти) рабочих дней, непосредственно следующих за днем подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг. Моментом выполнения оплаты считается момент списания денежных средств с расчетного счета «Заказчика». Моментом окончательного исполнения «Заказчиком» обязательств по оплате оказанных «Исполнителем» услуг считается момент поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
6.3. В случае задержки «Заказчиком» предварительной оплаты в сроки и на условиях, указанных в п. 6.2. настоящего Договора, срок сдачи оказанных услуг по настоящему Договору (см. п. 4.1.) переносится на время задержки, без применения каких-либо штрафных санкций к каждой из Сторон.
          6.4. Стоимость Договора может быть изменена при увеличении (уменьшении) объема оказываемых услуг. Изменение стоимости оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору.

7. Особые условия (Конфиденциальность)
            7.1. Стороны обязуются в течение срока действия настоящего Договора и в течение 5 лет после его прекращения обеспечить охрану полученной друг от друга информации конфиденциального характера и не использовать эту информацию для целей, не связанных с выполнением обязательств по настоящему Договору.

7.2. Информация конфиденциального характера, передаваемая Сторонами друг другу, должна иметь реквизиты, свидетельствующие о ее конфиденциальности.

7.3. Стороны обязуются не передавать оригиналы или копии документов, полученных друг от друга в связи с настоящим Договором, третьим лицам без предварительного письменного согласия передавшей документы Стороны.

7.4. Сторона, допустившая нарушение условий настоящего раздела Договора, обязана возместить причиненные другой Стороне убытки в полном объеме.

8. Ответственность и порядок разрешения споров

8.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями Договора.

8.2. «Исполнитель» не несет ответственности за достоверность и правильность информации, предоставляемой «Заказчиком».

8.3. В случаях возникновения споров и разногласий по настоящему Договору Стороны решают их путем переговоров. В случае, когда в результате переговоров Стороны не пришли к соглашению, спор рассматривается Арбитражным судом по месту нахождения «Исполнителя».
9. Прочие условия

          9.1. Право собственности на материалы и документацию, указанные в п.5.1. настоящего Договора, переходит к «Заказчику» немедленно после окончательной оплаты им оказанных «Исполнителем» по настоящему Договору услуг (см. п.6.2.).
9.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному для каждой из сторон.

9.3. Договор вступает в силу с  момента подписания его Сторонами и действует до «__» _____________ 2014 года, а в части расчетов – до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

          9.4. Все изменения и дополнения к Договору имеют юридическую силу только в том случае, если составлены письменно, скреплены подписями и печатями обеих сторон.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Заказчик»:
	«Исполнитель»:

	ООО «Охрана. Безопасность»

Юр. Адрес: 440067, г. Пенза, ул. Гладкова, 10
Почтовый адрес: 440000, г. Пенза, ул. Гладкова, 10

Тел/факс: (8412) 560-845, 660-334
Е-mail: info@oxrana-bez.ru
Р. счет 40702810512180000112

Банк: Филиал № 6318 Банка ВТБ 24 (ПАО), г. Самара
К. счет 30101810700000000955

БИК 043602955

ИНН 5834038106  КПП 583601001

ОГРН 1075834002419

	   ____________
м.п.
	Генеральный
директор                ____________ О.И.Усова

м.п.

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг
от  «____» _____________ 2014 г.

          к Договору №            от «   » ____________ 2014г.
              Мы, нижеподписавшиеся, от лица «Заказчика», _________________________________________, в  лице ________________________________________________, действующего на основании ________, с одной стороны, и от лица «Исполнителя», генеральный директор ООО «Охрана. Безопасность.» Усова О.И., действующий на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий Акт в том, что оказанные услуги по специальной оценке условий труда в учреждении Заказчика, удовлетворяет условиям Договора №    от «   » ________ 2014 г.  и оформлены в надлежащем порядке.
Объем оказанных услуг соответствует условиям Договора №    от «   » ________ 2014 г. Сроки оказания услуг соответствуют условиям Договора.

Претензий по качеству оказанных услуг «Заказчик» к «Исполнителю» не имеет.

Стоимость оказанных услуг по Договору №    от «   » ________ 2014 г. составляет ____  (__________________) рублей 00 копеек (НДС не облагается, в связи с установлением для Исполнителя упрощенной  системы налогообложения в соответствии со ст. 346.11 Налогового кодекса РФ).

	Работу принял:
	Работу сдал:

	«Заказчик»:
	«Исполнитель»:

	ООО «Охрана. Безопасность»

Юр. Адрес: 440067, г. Пенза, ул. Гладкова, 10
Почтовый адрес: 440000, г. Пенза, ул. Гладкова, 10

Тел/факс: (8412) 560-845, 660-334

Е-mail: info@oxrana-bez.ru
Р. счет 40702810512180000112

Банк: Филиал № 6318 Банка ВТБ 24 (ПАО), г. Самара
К. счет 30101810700000000955

БИК 043602955

ИНН 5834038106  КПП 583601001

ОГРН 1075834002419

	   ____________
м.п.
	Генеральный
директор             ____________ О.И.Усова

м.п.

Утверждаю

Приложение № 1

Директор

к Договору №     от

ООО
ПЕРЕЧЕНЬ РАБОЧИХ МЕСТ ПОДЛЕЖАЩИХ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКЕ УСЛОВИЙ ТРУДА В ___________

	Индивидуальный номер рабочего места, с указанием аналогичных рабочих мест.
	Наименование профессий рабочих или должностей служащих в соответствии со штатным расписанием организации
	Число работников занятых на данном рабочем месте

	Наименование профессии или должности
	ФИО работника
	СНИЛС

работника
	всего
	в т.ч. женщин
	в т.ч. лиц в возрасте до 18 лет
	в т.ч. инвалидов

Утверждаю

Приложение № 2

Генеральный директор

к Договору №     от

ООО «Охрана. Безопасность» ___________ Усова О.И.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА.

1. Карточка предприятия с указанием:

· Полного наименования работодателя

· Места нахождения и осуществления деятельности работодателя, юридический и почтовый адрес организации с индексом

· Телефона, факса и электронного адреса

· Наименование должности руководителя, ФИО

· ИНН работодателя

· ОГРН (ОГРНИП) работодателя

· Код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД

· Коды государственной статистической отчетности ОКПО, ОКОГУ, ОКАТО.

2. Приказ предприятия на проведение специальной оценки условий труда.

3. Должностные инструкции и иные документы, регламентирующие обязанности работника (наряд-допуск, фотографии рабочего дня, табели учета рабочего времени и т.д.). Краткое описание работ.

4. Результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) измерений вредных и (или) опасных факторов (аттестация рабочих мест, производственный контроль и т.д.)

5. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.
6. Перечень применяемого оборудования (наименование, тип, марка), приспособлений и инструментов по каждому рабочему месту. Предоставление технической (эксплуатационной) документации на оборудование, характеристик технологического процесса. Список автотранспорта (автотракторной техники) предприятия с указанием количества водителей, работающих на каждом автомобиле (раскрепление автомобилей по водителям), грузоподъемности и вида используемого топлива.

7. Перечень материалов и сырья (наименование, ГОСТ, ТУ) используемых на производстве по каждому рабочему месту. Предоставление характеристик материалов и сырья (в т.ч. установленных по результатам токсикологической, санитарно-гигиенической и медико-биологической оценок).

8. Сертификаты (декларации) соответствия производственного оборудования, машин, механизмов, технологических процессов, веществ, материалов и сырья установленным требованиям.

9. Перечень фактически выдаваемых СИЗ по каждой профессии с указанием срока носки, копии сертификатов (деклараций) соответствия СИЗ, а также перечень смывающих и обезвреживающих средств по каждой профессии. Копии личных карточек выдачи СИЗ.
10. Списки:

· Персонала получающего дополнительные отпуска и основание предоставления

· Персонала имеющего сокращенную рабочую неделю и основание предоставления

· Персонала получающего молоко или лечебно-профилактическое питание, основание выдачи

· Персонала получающего доплаты к тарифной ставке за работу с вредными и опасными производственными факторами, а также за работу с особыми условиями труда и основание предоставления
· Персонала уходящего на пенсию по льготным спискам, основание (Список № 1, № 2, малые списки)

· Профессий, которым необходимо иметь группу по электробезопасности

· Профессий на прохождение медицинских осмотров, пункты приказа и периодичность прохождения.

11. Разрешительные документы (лицензии) на право выполнения работ с патогенными биологическими агентами (ПБА) I-IV групп патогенности и возбудителями паразитных болезней. При работе с биологическим фактором  предоставить документы, перечисленные в санитарно-эпидемиологических правилах СП 1.3.1285-03, СП 1.3.2322-08.